[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2015
	г. Красный Холм
	                          № 23

 Об организации общественных

работ в 2015 году.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032 -1 «О занятости населения в Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875, «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и в целях снижения социальной напряженности на рынке труда и осуществления потребностей города и района в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, Администрация Краснохолмского района постановляет:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от их формы собственности (далее – организаций), расположенных на территории Краснохолмского района, обеспечить организацию, финансирование и проведение общественных работ.
2. Утвердить перечень видов общественных работ (приложение 1).
3. Рекомендовать ГКУ Тверской области «ЦЗН Краснохолмского района»:

-​ заключать с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ (приложение 2);

-​ привлечь к участию в общественных работах не менее 48 человек;

-​ оказывать из выделенных центру средств областного бюджета материальную поддержку безработным гражданам на период их участия в общественных работах.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Краснохолмского района № 12 от 14.01.2014 г. «Об организации общественных работ в 2014 году».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующую районным финансовым отделом, заместителя Главы  администрации района по финансам и  экономике Куликову С.С.

Глава района:                                                                                            В. Ю. Журавлёв

Приложение 1

к постановлению Администрации                                                                      Краснохолмского района от 30.01.2015 г № 23

Перечень видов общественных работ

1. Архивные вспомогательные работы.

2. Благоустройство, озеленение и очистка территорий.

3. Вырубка кустарников, покос травы, уборка территорий от мусора.

4. Вспомогательные работы связанные с делопроизводством (учет и оформление документов).

5. Косметический ремонт зданий и цехов.

6. Обрезка веток для обеспечения видимости.

7. Очистка от снега крыш сельскохозяйственных объектов.

8. Организация досуга детей в учреждениях культуры ,лагерях труда и отдыха.

9. Обслуживание   зрелищных мероприятий культурного назначения.

10. Посадка и прополка елочек.

11. Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог.

12. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

13. Проведение посевных работ.

14. Проведение уборочных работ.

15. Погрузочно-разгрузочные работы.

16. Работа в избирательных комиссиях.

17. Расчистка прорубей.

18. Работа по подготовке к отопительному сезону.

19. Погрузочно-разгрузочные работы.

20. Уборка  производственных и служебных помещений.

21. Уборка территорий промышленных предприятий.

22. Упаковка и укладка продукции.

23. Участие в проведении статистических и социологических исследований, опросов общественного мнения.

24. Упаковка готовой продукции.

25. Уборка снега.

Приложение 2

к постановлению Администрации                                                                        Краснохолмского района от 30.01.2015 № 23

Перечень

рекомендуемых предприятий, учреждений и организаций для организации общественных работ в 2015 году

	Наименование предприятий
	Количество рабочих мест

	Администрация Барбинского сельского поселения
	4

	Администрация Глебенского сельского поселения
	4

	ООО «КХЭМЗ»
	18

	Муниципальное предприятие Жилищно Коммунальная Услуга
	8

	РМУК Краснохолмский Межпоселенческий Дом народного творчества
	4

	Колхоз «Имени Кирова»
	2

	Колхоз «Крейсер Аврора»
	8

	Итого
	48